



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Znak: GIR.271.2.20.2025.MB

Kochanowice, 18.09.2025 r.

Informacja dla Wykonawców nr 1

Zamawiający informuje, że w zapytaniu ofertowym pn.: „EKOPRACOWNIA POD CHMURKĄ 2025. Lubecki Ogród Czterech Żywiołów”, udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Wiata o wymiarach 3x6 m

Zgodnie z OPZ, wiata ma spełniać wymagania normy PN-EN 1176. Informujemy, że norma ta dotyczy urządzeń na placach zabaw i nie obejmuje konstrukcji typu wiata. Ponadto, na rynku nie są dostępne wiaty posiadające certyfikację zgodną z normą PN-EN 1176, ponieważ norma ta nie obejmuje tego typu obiektów. Prosimy zatem o wskazanie właściwych norm technicznych, które powinny mieć zastosowanie w odniesieniu do tej konstrukcji.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis dotyczący normy PN-EN 1176 i zastępuje zapisem „Wiatę należy wykonać zgodnie z ustawą Prawo budowlane”

Pytanie 2:

Materiał roślinny

Prosimy o doprecyzowanie, czy wymagane jest jedynie dostarczenie materiału roślinnego, czy również jego nasadzenie w terenie. Ze względu na obecny okres realizacji (jesień), część gatunków roślin wskazanych w OPZ może być niedostępna w szkółkach lub niezalecana do nasadzeń w tym sezonie. Prosimy o informację, czy w przypadku braku dostępności dopuszczalne będą zamienniki gatunkowe o zbliżonych parametrach lub przesunięcie terminu nasadzeń. Prosimy również o potwierdzenie czy materiał roślinny objęty jest gwarancją, a jeśli tak — jaki jest jej zakres i czas trwania (np. czy obejmuje przyjęcie się roślin, ich zdrowotność, wymianę w przypadku obumarcia).

Odpowiedź:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia w pkt 6 dotyczącym **Robót ziemnych** wymagane jest nasadzenie roślin. Lista roślin zostaje bez zmian.

Pytanie 3:

Tablice edukacyjne

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaproponowania równoważnych stelaży do tablic edukacyjnych. W OPZ wskazano konstrukcje niestandardowe, które mogą być trudne do pozyskania lub wykonania w ramach dostępnych technologii i materiałów. Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalne będzie zastosowanie rozwiązań równoważnych, spełniających wymagania funkcjonalne, estetyczne i trwałościowe, przy zachowaniu zgodności z przeznaczeniem tablic oraz ich bezpiecznym montażem w przestrzeni publicznej.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych, spełniających wymagania funkcjonalne, estetyczne i trwałościowe, przy zachowaniu zgodności z przeznaczeniem tablic oraz ich bezpiecznym montażem w przestrzeni publicznej.

Z up. WÓJTA
SEKRETARZ GMINY
mgr inż. Małgorzata Pach